копия

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

[ Адрес ] 9 марта 2021 года

Автозаводский районный суд [ Адрес ] в составе судьи Терехова Е.В., с участием государственного обвинителя – прокурора [ Адрес ] г. Н. Новгорода ФИО1, подсудимой ФИО2, защитника – адвоката Мелконян Н.М., при секретаре судебного заседания Баранцевой А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, родившейся [ ДД.ММ.ГГГГ ] в [ Адрес ], гражданки РФ, имеющей [ ... ] образование, [ ... ], [ ... ] не работающей, зарегистрированной по адресу: [ Адрес ], проживающей по адресу: [ Адрес ], не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период с 17 часов 42 минут до 18 часов 10 минут ФИО2, находясь в автомобиле марки [ марка ] государственный регистрационный знак [ Номер ] под управлением ранее не знакомого Потерпевший №1, по пути следования от [ Адрес ] до [ Адрес ], тайно похитила принадлежащее Потерпевший №1 имущество, а именно барсетку и находящееся в ней имущество: удостоверение ветерана боевых действий [ Адрес ] на имя Потерпевший №1, пенсионное удостоверение МВД России на имя Потерпевший №1, визитницу из натуральной кожи черного цвета, кредитную карту АО [ ... ] [ Номер ], оснащенную функцией бесконтактной оплаты [ ... ], принадлежащую Потерпевший №1, визитку автосалона [ марка ] визитку автосалона [ марка ]», не представляющие материальной ценности. Полагая, что на счете карты АО [ ... ] имеются денежные средства, у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета АО [ ... ] по договору кредитной карты [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], заключенному между АО [ ... ] расположенным по адресу: [ Адрес ] и Потерпевший №1

[ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 18 часов 11 минут по 19 часов 47 минут ФИО2, продолжая действовать во исполнение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества Потерпевший №1, а именно денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, с помощью кредитной карты, обнаруженной в барсетке последнего, тайно похитила с банковского счета АО [ ... ] по договору кредитной карты [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], 13072 рубля 23 копейки, путем оплаты товаров в магазинах [ Адрес ], используя функцию [ ... ] а именно:

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 11 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 600 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ] оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 12 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 600 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 13 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 600 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ] оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 13 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 600 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ] оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 16 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 630 рублей, находясь в магазине [ ... ], расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 20 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 470 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 21 минуту, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 878 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 28 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 550 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 38 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 769 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 42 минуты, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 916 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 43 минуты, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 137 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 45 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 366 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 54 минуты, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 816 рублей, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 18 часов 57 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 571 рубль, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 00 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 641 рубль, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатив товар на указанную сумму;

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 17 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 661 рубль 80 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в аптеке [ ... ] расположенной по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 21 минуту, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 83 рубля 97 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 23 минуты, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 565 рублей 00 копеек, передав кредитную карту АО «[ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 28 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 892 рубля 99 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ] оплатил товар на указанную сумму. 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 29 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 329 рублей 99 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 39 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 561 рубль 48 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 42 минуты, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 189 рублей 00 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в магазине [ ... ] расположенном по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, 

- [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 47 минут, ФИО2 тайно похитила денежные средства в сумме 644 рубля 00 копеек, передав кредитную карту АО [ ... ] принадлежащую Потерпевший №1, для оплаты товара своему знакомому Свидетель № 7, который, не подозревая о преступных намерениях ФИО2, находясь в аптеке [ ... ] расположенной по адресу: [ Адрес ], оплатил товар на указанную сумму, чем причинила Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 13072 рубля 23 копейки. 

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании полностью признала свою вину в совершении преступления, показав, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] она со своими знакомыми Свидетель № 2, Свидетель № 7 и Свидетель № 1 ехали в [ Адрес ] на такси, и она тайно похитила с заднего пассажирского сиденья автомобиля барсетку, принадлежащую водителю. Выйдя из такси и открыв барсетку, она увидела там банковскую карту [ ... ] которую забрала себе, а барсетку выбросила. В этот же день она, делая покупки в магазинах [ ... ] [ ... ] [ ... ]», [ ... ] других, она расплачивалась данной банковской картой [ ... ]

В судебном заседании были исследованы следующие доказательства.

Из оглашенных следственных показаний потерпевшего Потерпевший №1 [ ... ]) следует, что он работает водителем такси [ ... ] на своем личном автомобиле. [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 17 часов 37 минут ему поступил заказ от службы такси [ ... ] Он поехал по указанному в заказе адресу: подъезд [ Номер ] [ Адрес ], в салоне автомобиля между водительским и передним пассажирским сиденьем находилась принадлежащая ему барсетка из натуральной кожи черного цвета, внутри которой находилась визитница, выполненная из натуральной кожи черного цвета, с визитками и кредитной картой [ ... ]», льготное удостоверение участника боевых действий в [ Адрес ] и пенсионное удостоверение МВД РФ. Пассажирами были две девушки и двое мужчин, которых он подвез до ТЦ [ ... ] на [ Адрес ], но двух пассажиров, а именно мужчину и женщину, которые сидели на заднем сидении, он высадил ранее, в районе улиц [ Адрес ]. Далее, когда он поехал на другой заказ, то в ходе движения ему начали поступать смс-сообщения на его абонентский номер мобильного телефона [ Номер ] о том, что со счета его кредитной карты [ ... ] списываются денежные средства. Данная банковская карта находилась в барсетке, поэтому он стал искать барсетку в салоне своего автомобиля, однако не нашел ее. Он понял, что барсетку из салона его автомобиля мог похитить кто-то из четырех пассажиров, которых он подвозил из [ Адрес ] в [ Адрес ] [ Адрес ] Он позвонил по номеру телефона горячей линии [ ... ] и заблокировал свою банковскую карту, после чего также обратился с заявлением в полицию. Общая сумма списанных денежных средств с кредитной карты составила 13072 рубля 23 копейки. Данный материальный ущерб является для него значительным. Банковская карта, барсетка и визитница удостоверение ветерана боевых действий [ Адрес ], пенсионное удостоверение МВД России для него материальной ценности не представляют. Ему возмещена часть причиненного ущерба в сумме 1500 рублей.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 7 ([ ... ]) следует, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 16 часов он со своими знакомыми ФИО2, Свидетель № 2 и его девушкой Свидетель № 1 на такси возвращались после прогулки из [ Адрес ] в [ Адрес ]. Он сидел на переднем пассажирском сиденье и всю дорогу проспал, так как был пьян. Он с ФИО2 вышли на [ Адрес ], а Свидетель № 2 с Свидетель № 1 поехали дальше, куда именно, он не знает. Они с ФИО2 пошли в сторону [ Адрес ]. По пути ФИО2 заходила в магазины, а именно в минимаркет [ ... ] расположенный на остановке «[ Адрес ]», после чего в магазин [ ... ] по адресу: [ Адрес ]. ФИО2 в магазины заходила одна, он ждал ФИО2 на улице, что приобретала, он не знает. Он также по просьбе ФИО2 приобрел в магазине [ ... ] по адресу: [ Адрес ] сигареты и печенье, в аптеке, расположенной в [ Адрес ] по [ Адрес ], приобрел таблетки от кашля и гигиенические прокладки, в магазине [ ... ] по адресу: [ Адрес ] приобрел две бутылки пива, в магазине [ ... ] по адресу: [ Адрес ], приобрел два килограмма рыбы, в аптеке по адресу: [ Адрес ] приобрел градусник и аскорбиновую кислоту. Покупки он оплачивал банковской картой, которую дала ему ФИО2 Последняя пояснила ему, что данная банковская карта принадлежит ей, и на эту карту пришли денежные средства – пособие по безработице с биржи. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 3 ([ ... ] следует, что она работает в должности директора магазина [ ... ] расположенного по адресу: [ Адрес ], в ее должностные обязанности входит координация работы магазина, учет товаров, контроль за работой сотрудников. В должностные обязанности продавца-кассира магазина [ ... ] входит обслуживание покупателей, консультация, отпуск товаров на кассе, в том числе получение оплаты от покупателей. Оплата принимается наличными и безналичными денежными средствами, как с помощью ввода пин-кода, так и путем приложения банковской карты к терминалу оплаты на кассовой зоне в случае стоимости покупки менее 1 000 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 4 [ ... ]) следует, что она работает в должности фармацевта аптеки [ Номер ] [ ... ]» ООО [ ... ] расположенной по адресу: [ Адрес ]. В должностные обязанности Свидетель № 4 входит прием и отпуск лекарственных препаратов аптеки, а также получение оплаты за лекарственные препараты от покупателей наличными денежными средствами и безналичным способом с помощью банковских карт путем ввода пин-кода или приложения банковской карты к терминалу оплаты, расположенному в данной аптеке, в случае покупки лекарств стоимостью до 1 000 рублей. Установление личности и проверка документов покупателей в должностные обязанности фармацевта не входит. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 5 [ ... ]) следует, что работает в должности директора магазина [ ... ] АО [ ... ] расположенного по адресу: [ Адрес ] В ее должностные обязанности входит координация работы магазина, контроль за сотрудниками, прием и учет товара. В должностные обязанности продавца- кассира магазина [ ... ] входит обслуживание покупателей на кассе, что включает прием оплаты за товар от покупателей наличными денежными средствами и безналичным способом с помощью банковских карт путем ввода пин- кода и путем приложения банковской карты к терминалу оплаты, расположенному на кассе магазина в случае стоимости покупки до 1000 рублей. Установление личности и проверка документов покупателей не входит в должностные обязанности продавцов- кассиров магазина. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 13. ([ ... ]), в которых она показала, что работает в должности администратора магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ] ООО [ ... ] В ее должностные обязанности входит координация работы магазина, товароведение, управление работы сотрудников, в том числе продавцов- консультантов. В должностные обязанности продавцов-консультантов входит обслуживание клиентов магазина, выкладка товара, прием оплаты за товар от покупателей наличными денежными средствами и безналичным способом с помощью банковских карт путем ввода пин-кода или путем приложения банковской карты к терминалу оплаты на кассовой зоне магазина в случае, если сумма покупки не превышает 1000 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 10 [ ... ]) следует, что она работает в должности продавца кассира магазина [ ... ] В ее должностные обязанности входит обслуживание покупателей на кассовой зоне, в том числе принятие от них оплаты за товар, как наличными денежными средствами, так и безналично путем ввода пин-кода или приложения банковской карты к терминалу оплаты, расположенному на кассе магазина. В магазине ведется видеонаблюдение.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 11 [ ... ]) следует, что работает в ИП [ ФИО 2] магазин [ ... ] расположенного по адресу: [ Адрес ] В ее должностные обязанности входит консультация и обслуживание покупателей магазина, в том числе прием оплаты за товар наличными денежными средствами и безналично с помощью банковской карты путем ввода пин-кода или приложения банковской карты к терминалу оплаты в случае стоимости покупки не более 1000 рублей. [ ДД.ММ.ГГГГ ] она находилась на рабочем месте когда в вечернее время около 19:00 часов в указанном магазине приобретали товар мужчина на вид около 40 лет среднего роста, достаточно крепкого телосложения и девушка худощавого телосложения, на вид также около 40 лет, которые приобрели пиво, кондитерский рулет и корм для кошки, а также сигареты [ ... ] указанный товар мужчина и девушка приобрели несколькими оплатами, их количество и сумму она назвать затрудняется, но каждая из оплат была менее 1000 рублей, потому что расплачивались банковской картой путем ее приложения к терминалу оплаты, расположенному в магазине. Данные граждане часто заходят в магазин за покупками. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 12 [ ... ]) следует, что работает в должности директора магазина [ ... ] ИП [ ФИО 3 ], расположенного по адресу: [ Адрес ] В ее должностные обязанности входит координация работы магазина [ ... ] прием и учет товара, контроль за работой продавцов-кассиров. В должностные обязанности продавца-кассира входит консультация и обслуживание покупателей, в том числе получение оплаты за товар наличными денежными средствами и безналично путем ввода пин-кода и приложения банковской карты к терминалу оплаты в магазине в случае стоимости покупки не более 1000 рублей. Установление личности и проверка документов покупателей в должностные обязанности продавцов- кассиров не входит. Видеонаблюдение в магазине не ведется. На данный момент сохранились только чеки [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на сумму 137 рублей и [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] на сумму 769 рублей, их предоставляет.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 9 [ ... ]) следует, что она работает в должности продавца магазина [ ... ] ИП [ ФИО 1 ], расположенного по адресу: [ Адрес ]. В ее должностные обязанности входит консультация и обслуживание покупателей, в том числе получение оплаты за товар наличными денежными средствами и безналично с помощью банковских карт путем ввода пин-кода, а также приложения банковской карты к терминалу оплаты магазина в случае стоимости покупки не более 1000 рублей. Установление личности и проверка документов покупателей в должностные обязанности не входит. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 6 ([ ... ]) следует, что она работает в должности продавца-кассира [ ... ] по адресу: [ Адрес ]. В ее должностные обязанности входит выкладка товара, проверка сроков годности продукции, обслуживание покупателей, в том числе прием оплаты за товар от клиентов пекарни наличными денежными средствами и безналичным способом путем ввода пин-кода на терминале оплаты на кассовой зоне пекарни или путем приложения банковской карты к указанному терминалу в случае стоимости покупки не более 1000 рублей. 

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 2 [ ... ]) следует, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] он со своими знакомыми Свидетель № 7, Свидетель № 1 и ФИО2 на такси возвращались после прогулки из [ Адрес ] По дороге, в районе улиц [ Адрес ] высадили Свидетель № 7 и ФИО2 вышли из автомобиля, а он проводил Свидетель № 1, которая находилась в состоянии алкогольного опьянения, до дома - до магазина [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ] и пошел домой. О том, что ФИО2 похитила денежные средства с банковской карты, он узнал от сотрудников полиции. Барсетки в салоне автомобиля такси он не видел и не брал, в тот момент он находился в состоянии алкогольного опьянения и ни на что не обращал внимание. Кто мог взять барсетку, он не знает. В тот день больше с ФИО2 и Свидетель № 7 он не виделся.

Из оглашенных показаний свидетеля Свидетель № 1 ([ ... ] следует, что Свидетель № 2 ее знакомый. Свидетель № 7 и ФИО2 она знает как знакомых Свидетель № 2, сама с ними отношения не поддерживает. События, которые произошли [ ДД.ММ.ГГГГ ], она не помнит, так как периодически употребляет наркотические средства и плохо запоминает в общем события в своей жизни. По факту хищения барсетки у водителя такси, который подвозил их от [ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ] ей ничего не известно. 

Согласно заявлению Потерпевший №1 ([ ... ]), он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое [ ДД.ММ.ГГГГ ] похитило барсетку из автомобиля, в которой находилась кредитная карта, и в период с 17.40 час 19.47 час совершило покупки в магазинах, расплачиваясь данной кредитной картой, чем причинило причинив ему ущерб на общую сумму 12073 рубля. 

Согласно протоколу осмотра места происшествия ([ ... ]), осмотрен автомобиль марки [ марка ] государственный регистрационный знак [ Номер ] 

Согласно протоколу выемки [ ... ] у Потерпевший №1 изъят сотовый телефон марки [ ... ]» IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ].

Согласно протоколу осмотра предметов ([ ... ]) был осмотрен сотовый телефон марки [ ... ] в корпусе черно-синего цвета, IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ]. При осмотре сотового телефона обнаружены входящие смс-сообщения от абонента [ ... ] содержащие сведения о списаниях денежных средств с банковской карты [ ... ] на имя Потерпевший №1

Согласно протоколу выемки ([ ... ] у Потерпевший №1 изъят планшет марки [ ... ] IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ] 

Согласно протоколу осмотра предметов [ ... ]), осмотрен планшет марки [ ... ] IMEI 1: [ Номер ], IMEI 2: [ Номер ]. На планшете установлены мобильные приложения, в том числе приложение [ ... ] где имеется запись [ ДД.ММ.ГГГГ ] 17:37:54 (заказ) 0,9 км 1: [ Адрес ] 150 руб (+ бонус от компании 20 руб) = 170 руб ( за 6,1 км)». Далее «[ ДД.ММ.ГГГГ ] 17:42:19 (сообщение) 17:42 Клиент на [ Адрес ] в курсе».

Согласно протоколу осмотра документов [ ... ]), [ ДД.ММ.ГГГГ ] был осмотрен ответ из АО [ ... ] исх. № [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], на котором отражена информация в виде таблицы о движении денежных средств по Договору [ Номер ]. Имеются следующие сведения: между Банком и Потерпевший №1 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р.(клиентом) [ ДД.ММ.ГГГГ ] заключен Договор кредитной карты [ Номер ], в рамках которого на имя Потерпевший №1 была выпущена кредитная карта [ Номер ], содержится информация о движении денежных средств по Договору кредитной карты [ Номер ] за [ ДД.ММ.ГГГГ ]. 

Согласно протоколу выемки [ ... ]), у Свидетель № 4 изъят товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ].

Согласно протоколу выемки ([ ... ]) у Свидетель № 5 изъяты товарные чеки АО [ ... ]» [ Номер ], [ Номер ], [ Номер ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] 

Согласно протоколу выемки ([ ... ]), у Дон И.Н. изъят товарный чек № [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и видеозапись с камеры видеонаблюдения магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ]

Согласно протоколу выемки [ ... ]), у Свидетель № 10 изъят кассовый чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и видеозапись с камеры видеонаблюдения магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ]

Согласно протоколу выемки ([ ... ]), у Свидетель № 12 изъяты кассовые чеки [ Номер ], [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ИП [ ФИО 3 ]

Согласно протоколу выемки ([ ... ]) у Свидетель № 6 изъят товарный чек от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ]

Согласно протоколу осмотра документов ([ ... ]), были осмотрены: видеозапись с камер видеонаблюдения, расположенных в помещении магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ] Видеозапись представлена на компакт диске в виде файлов [ ... ], [ ... ]. В ходе просмотра файла [ ... ] установлено, что длительность видеозаписи составляет 05 часов 13 минут 55 секунд. В 18:16:07 к крайней левой кассе подходит женщина худощавого телосложения, одета во все темное. Данная женщина приобретает товар и в 18:16:50 прикладывает пластиковую карту серого цвета к терминалу оплаты, расположенному на указанной кассе, после чего забирает товар с кассы и в 18:17:13 уходит; перепечатка из электронного журнала кассового чека [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], выполненная на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: *[ Номер ] сигареты [ ... ]. 100`S, 108,00*1 итого 108,00, *[ Номер ] сигареты [ ... ]. пачка,108,00*1 итого 108,00, *[ Номер ] сигареты [ ... ]. 100`S, 99,00*1 итого 99,00, *[ Номер ] сигареты [ ... ]. 100`S, 108,00*1 итого 108,00, *[ Номер ] сигареты [ ... ]. 100`S, 108,00*1 итого 108,00, *[ Номер ] сигареты [ ... ]. 100`S, 99,00*1 итого 99,00. ИТОГ: 630,00, безналичными: 630,00. Документ заверен оттиском печати «Для документов [ Адрес ] [ ... ] выполненный красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ] ИНН:[ Номер ] Аптека [ Номер ], выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: 1. Горчичник-компресс, [ Номер ] (Серия: [ Номер ] Срок годности: [ ДД.ММ.ГГГГ ] Сертификат: [ Номер ] Производитель: [ ... ] ООО), количество 1 упак, цена 28,00, сумма 28,00, 2. [ ... ] тбл д/рассасыв [ Номер ] (Серия: [ Номер ] Срок годности: [ ДД.ММ.ГГГГ ] Сертификат: - Производитель: [ ... ] ([ Адрес ])), количество 2 унак, цена 231,90, сумма 463,80, 3. [ ... ] [ Номер ] (Серия: [ Номер ] Срок годности: [ ДД.ММ.ГГГГ ] Сертификат: [ Номер ] Производитель: [ ... ]), количество 1 упак, цена 168,50, сумма 168,50, 4. Пакет-майка [ ... ] 28х50см (Производитель: [ ... ]), количество 1 упак, цена 1,50, сумма 1,50. Итого: 661,80. Документ заверен оттиском печати [ ... ] [ Номер ] [ Адрес ]», выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] АО [ ... ]» ИНН [ Номер ], выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: артикул - [ ... ], товары - [ ... ] ([ Адрес ]): 30, ед. изм. - шт, кол-во – 3, цена (руб) – 27,99, сумма (руб) – 83,97. Всего к оплате: 83,97. Документ заверен оттиском печати «[ Номер ] [ ... ] Для документов ИНН [ Номер ]», выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] АО [ ... ]» ИНН [ Номер ] выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: артикул - [ Номер ], товары – [ ... ] 10/500, ед. изм. - шт, кол-во – 5, цена (руб) – 113,00, сумма (руб) – 565,00. Всего к оплате: 565,00. Документ заверен оттиском печати «[ Номер ] [ ... ] Для документов ИНН [ Номер ]», выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] АО [ ... ] ИНН [ Номер ] выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: товары – [ ... ] ([ ... ]):21, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 40,19, сумма (руб) – 40,19, товары – Пакет-майка [ ... ], ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 5,90, сумма (руб) – 5,90, товары – Скидка по маркетинговой акции, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 98,00, сумма (руб) – 98,00, артикул – 211, товары – [ ... ] ([ ... ]):8, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 127,99, сумма (руб) – 127,99, товары – [ ФИО 4 ] сгущ мол ГОСТ 8,5% 380г ж/б ([ ... ]30, ед. изм. - шт, кол-во – 3, цена (руб) – 109,99, сумма (руб) – 329,97, артикул – 677, товары – [ ... ] Крем Унив для оч. сух и повр к 46 мл [ ... ]):12, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 92,99, сумма (руб) – 92,99, артикул – [ Номер ], товары – [ ... ] 380 мл([ ... ]):10, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 169,99, сумма (руб) – 169,99, товары – [ ... ] Ежедневные прокладки 20шт ([ ... ]):21, ед. изм. - шт, кол-во – 2, цена (руб) – 23,99, сумма (руб) – 47,98, товары – [ ... ] Ватные диски 120шт ([ ... ]):28, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 42,99, сумма (руб) – 42,99, артикул – [ Номер ], товары – [ ... ] Ватные палочки 200 п/уп (шнурок) ([ ... ]):48, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 34,99, сумма (руб) – 34,99, артикул – [ Номер ], товары – Игрушка в саше [ ... ]», ед. изм. - шт, кол-во – 2, цена (руб) – 49,00, сумма (руб) – 98,00. Всего к оплате: 892,99. Документ заверен оттиском печати [ Номер ] [ ... ] Для документов ИНН [ Номер ]», выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] АО [ ... ] ИНН [ Номер ], выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: артикул – [ Номер ], товары – [ ... ] станок с 1 кас. 1шт ([ ... ]):2/20, ед. изм. - шт, кол-во – 1, цена (руб) – 329,99,00, сумма (руб) – 329,99. Всего к оплате: 329,99. Документ заверен оттиском печати «[ Номер ] «[ ... ]» Для документов ИНН [ Номер ]», выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; товарный чек № [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ] ИНН [ Номер ], выполненный на листе белой бумаги формата А4, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: артикул – [ Номер ], товары – пиво [ ... ] ОРИГИНАЛЬНОЕ СВЕТЛ. ФИЛЬТР. ПАСТЕР. ПЭТ 1,4Л (1,4), количество 2 шт, цена– 109,90, сумма без скидки – 219,80, скидка (наценка) – 30,80, сумма – 189,00. Итого: 189,00 руб. Документ заверен оттиском печати «Для документов [ Номер ] [ Адрес ]» ООО [ ... ] выполненным красителем синего цвета, и рукописной подписью, выполненной красителем синего цвета; видеозапись с камеры видеонаблюдения, расположенной в помещении магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ]. Видеозапись представлена на компакт диске в виде файла [ ... ] В ходе просмотра установлено, что видеозапись цветная, нечеткая, без звука. Длительность видеозаписи составляет 1 минута 44 секунды. В ходе просмотра видеозаписи установлено, что камера видеонаблюдения расположена над кассовой зоной магазина. На 9 секунде видеозаписи появляется мужчина, одетый во все темное, на лице маска, который открывает холодильник с продукцией магазина. После чего мужчина встает в очередь перед кассой, в руках держит две бутылки темного цвета. Подойдя к кассе, мужчина держит в руке пластиковую карту. На 1 минуте 38 секунде мужчина прикладывает пластиковую карту к терминалу оплаты, расположенному на кассе, после уходит, забирая товар. Далее видеозапись заканчивается; кассовый чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ] выполненный на фрагменте белой бумаги размером 7,7*5,1 см, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: продажа [ Номер ] смена [ Номер ] откр. 19:39:09 Закр. 19:39:31, [ Номер ] Рыба [ ... ] вес./ [ ... ] 2,246*249,99 – 561,48. Оплата = 561,48; видеозапись с камеры видеонаблюдения, расположенной в помещении магазина [ ... ] по адресу: [ Адрес ]. Видеозапись представлена на компакт диске. Длительность видеозаписи составляет 4 минуты 58 секунд. В верхнем правом углу имеется надпись «[ ДД.ММ.ГГГГ ] 19:35:00». В нижнем левом углу имеется надпись [ ... ] В ходе просмотра видеозаписи установлено, что камера видеонаблюдения расположена над кассовой зоной магазина. В 19:37:40 на видеозаписи появляется мужчина, одетый во все темное, на лице маска, который подходит к крайней левой кассе и в 19:39:06 прикладывает пластиковую карту к терминалу оплаты, расположенному на указанной кассе. После чего мужчина забирает товар и в 19:39:10 выходит из помещения магазин. Далее камера видеонаблюдения перестает его фиксировать. Видеозапись заканчивается в 19:39:58; кассовый чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ИП [ ФИО 3 ], выполненный на фрагменте белой бумаги размером 10,7*5,6 см, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: Оплата – одобрено, сумма 137,00 руб., [ ДД.ММ.ГГГГ ] 18:43:03; кассовый чек [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ИП [ ФИО 3 ], выполненный на фрагменте белой бумаги размером 10,7*5,6 см, на котором красителем черного цвета машинописным способом отражена следующая информация: Оплата – одобрено, сумма 769,00 руб., [ ДД.ММ.ГГГГ ] 18:38:21; копия ответа от ООО [ ... ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] выполнена на трех листах белой бумаги формата А4, на которых красителем черного цвета машинописным способом отражено: 1 лист – сопроводительное письмо, в котором сообщается о том, что по карте [ Номер ] была осуществлена покупка в аптеке [ ... ] находящейся по адресу [ Адрес ], [ ДД.ММ.ГГГГ ] в 19 часов 47 мин на сумму 644,00. Далее указано, что система видеонаблюдения отсутствует. Далее – приложение к ответу чек, слип и файл выгрузки из базы 1С по вышеуказанной карте.2 лист – содержит копии чека, где указан отчет о состоянии счетчиков ккт с гашением за [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ] [ Адрес ], а также слип-отчета, где в том числе указана операция [ ДД.ММ.ГГГГ ] 19:47 0049, карта: [ Номер ], тип карты: [ ... ] код авторизации: [ Номер ], сумма: 644,00.3 лист – файл выгрузки базы 1С, где в том числе указано: [ ... ], Банк [ Номер ] Отделение [ Номер ], Точка [ Номер ] Название OOO [ ... ] Терминал [ Номер ], Дата_тран [ ДД.ММ.ГГГГ ] 19:47:23, Дата_расч [ ДД.ММ.ГГГГ ], Сумма_тран 644,00, Сумма_рач 635,31, Карта [ Номер ], Код_авт [ Номер ], Тип D; товарный чек от [ ДД.ММ.ГГГГ ] ООО [ ... ] выполненный на фрагменте писчей бумаги размером 13,3*9,7 см, на котором красителем черного цвета машинописным способом нанесен бланк товарного чека. Далее красителем синего цвета рукописным способом бланк заполнен и содежит следующие сведения: наименование товара [ ... ], кол-во 2, цена 36, сумма 72 руб., наименование товара [ ... ]., кол-во 2, цена 38, сумма 76 руб., наименование товара [ ... ], кол-во 2, цена 44, сумма 88 руб., наименование товара [ ... ], кол-во 2, цена 65, сумма 130 руб. Всего: 366 рублей. 

Согласно протоколу проверки показаний на месте ([ ... ] ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ] и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:00 часов она нашла банковскую карту АО [ ... ] после чего совершила в указанном магазине покупки, а именно четыре покупки на 600 рублей и одну покупку 550 рублей, оплатив их найденной банковской картой АО [ ... ] которая принадлежит Потерпевший №1 Далее участвующие лица по предложению подозреваемой ФИО2 прошли к [ Адрес ], где она указала на аптеку [ ... ] расположенную в данном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 19:15 часов Свидетель № 7 по ее просьбе приобрел товар на сумму 661,80 рублей, расплатившись банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный по адресу: [ Адрес ], и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 19:20 часов в данном магазине Свидетель № 7 по ее просьбе совершил четыре покупки на суммы 83,57 рублей, 565 рублей, 329,99 рублей, 892 рубля, которые оплатил банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее участвующие лица по предложению подозреваемой ФИО2 прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:15 часов она в указанном магазине совершила покупку на сумму 630 рублей, которую оплатила найденной банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 19:45 часов Свидетель № 7 по ее просьбе в данном магазине приобрел товар на сумму 561,48 рублей, оплатив покупку банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее участвующие лица по предложению подозреваемой ФИО2 прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 19:40 часов Свидетель № 7 по ее просьбе в данном магазине приобрел товар на сумму 189 рублей, который оплатил найденной ею банковской картой АО [ ... ]», принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на аптеку [ ... ] расположенную в указанном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 19:45 часов в данной аптеке Свидетель № 7 по ее просьбе приобрел товар на сумму 644 рубля, который оплатил банковской картой АО [ ... ], принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме и пояснила, что в данном магазине [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:20 часов она совершила две покупки на сумму 470 рублей, 878 рублей, которые оплатила найденной банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на пекарню, расположенную в данном доме и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:45 часов она в указанной пекарне приобрела товар на сумму 366 рублей, который оплатила найденной банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ], где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме, и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:35 часов в указанном магазине она приобрела товар на следующие суммы: 769 рублей, 916 рублей, 137 рублей, оплатив покупки найденной банковской картой АО [ ... ]», принадлежащей Потерпевший №1 Далее по предложению подозреваемой ФИО2 участвующие лица прошли к [ Адрес ] где подозреваемая ФИО2 указала на магазин [ ... ] расположенный в данном доме и пояснила, что [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 18:50 часов в указанном магазине она приобрела товар суммами: 816 рублей, 571 рубль, 641 рубль, оплатив покупки найденной банковской картой АО [ ... ] принадлежащей Потерпевший №1 

Оценивая доказательства, представленные суду стороной обвинения, суд признает их достоверными, допустимыми, а их совокупность достаточной и полностью подтверждающей вину подсудимой в совершенном преступлении. При этом показания потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель № 7, Свидетель № 2, Свидетель № 1, Свидетель № 3, Свидетель № 4, Свидетель № 5, Дон И.Н., Свидетель № 10, Свидетель № 11, Свидетель № 12, Свидетель № 9, Свидетель № 6, Свидетель № 8 являются последовательными, никаких существенных противоречий в данных показаниях судом не установлено, никто из них никаких оснований к оговору подсудимой не имеет. Показания потерпевшего и свидетелей обвинения полностью согласуются между собою, с письменными материалами уголовного дела, а также с признательными показаниями подсудимой ФИО2

У суда не вызывает сомнений правильность квалификации преступных действий подсудимой как тайного хищения имущества Потерпевший №1 с его банковского счета, так как в ходе совершения преступления ФИО2 похищала с помощью банковской карты потерпевшего денежные средства с банковского счета в отсутствие осведомленных о ее преступлении лиц, то есть она действовала тайно. При этом объем похищенного имущества не оспаривается подсудимой и установлен судом как из ее собственных признательных показаний, так и из показаний потерпевшего и исследованных письменных материалов уголовного дела. В свою очередь, факт причинения потерпевшему Потерпевший №1 значительного материального ущерба установлен судом с учетом среднемесячного дохода потерпевшего, его семейного и материального положения, общей суммы похищенных денежных средств, а также с учетом оценки потерпевшим причиненного ущерба как значительного для него.

Таким образом, считая вину подсудимой ФИО2 полностью доказанной, суд квалифицирует ее преступные действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

При назначении ФИО2 наказания суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 60 УК РФ, а также учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

ФИО2 не судима, под наблюдением психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО2, суд относит признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное частичное возмещение причиненного ущерба, [ ... ], состояние здоровья подсудимой и членов ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не имеется. 

Учитывая фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд не усматривает оснований для прекращения уголовного дела, постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимой от наказания, применения к ней положений ч. 6 ст. 15, ст.ст. 53.1, 64 УК РФ.

С учетом содеянного и личности подсудимой, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, без применения дополнительных видов наказания, полагая, что только такое наказание будет справедливым, соответствовать целям наказания и способствовать исправлению подсудимой.

Принимая во внимание личность подсудимой, наличие целого ряда смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что исправление ФИО2 может быть достигнуто без изоляции от общества, и назначает ей лишение свободы с применением положений ст. 73 УК РФ – условно, с установлением продолжительного испытательного срока, в течение которого подсудимая должна будет доказать свое исправление.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим Потерпевший №1 и полностью признанный подсудимой, подлежит удовлетворению и взысканию в соответствии со ст. 1064 ГК РФ с ФИО2

Разрешая вопрос о процессуальных издержках по делу, состоящих из денежных средств, выплаченных адвокату Мелконян Н.М. за осуществление ею защиты подсудимой по назначению суда, суд учитывает, что подсудимая не заявляла об отказе от защитника, она трудоспособна, в связи с чем суд приходит к выводу о необходимости взыскания с нее указанных процессуальных издержек.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок ОДИН год.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком ДВА года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО2 обязанности: являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного; не менять места жительства без уведомления данного государственного органа; не употреблять наркотические средства и психотропные вещества иначе как по назначению врача.

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после чего – отменить. 

Взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 11572 рубля 23 копейки.

Взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 1500 рублей.

Вещественные доказательства: сотовый телефон [ ... ] планшет [ ... ] – оставить у Потерпевший №1; ответ банка, копию заявления-анкеты, видеозаписи на компакт-диске, перепечатку из электронного журнала, товарные и кассовые чеки, копию ответа – хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г. Н. Новгорода в течение 10 суток со дня его постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья Е.В. Терехов